
ANO XXXIII - ESTADO DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2021 DIÁRIO OFICIAL   No 5948 55

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2021.048-PMA SRP

A Prefeitura de Araguatins, comunica aos interessados que 
realizará no dia 29/10/2021, as 08:30hs (horário de Brasília), licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico nº PE/2021.047-PMA SRP, tipo menor preço 

O FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA PONTE DE CONCRETO NA 

O edital estará disponível na sala de licitações (Prédio da Prefeitura), 
Mural de Licitações do TCE-TO, https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/18/Processos/ e https://araguatins.to.gov.br/transparencia/licitacao

MAURICIO OLIVEIRA PAIVA
Pregoeiro

BERNARDO SAYÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BERNARDO 

Nº 008/2021 do tipo Menor Preço por horas trabalhadas na forma de 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, A Contratação para prestação 
de serviço em reparos, manutenção em solda para equipamentos 
hidráulicos, agrícolas, equipamentos de movelaria, prédios públicos, 
veículos e máquinas do Município de Bernardo Sayão -TO, conforme 

prevista para: dia 27 de outubro de 2021, às 7h30min, Local: Prefeitura 
Municipal de Bernardo Sayão - TO.

ALDENORA VIEIRA XAVIER
Pregoeira

ESPERANTINA

LEILÃO - Nº 001/2021

A Prefeitura de ESPERANTINA - TO, torna público que levará a 
Leilão, no dia 11 de novembro de 2021, às 10:30, no Pátio de Maquinas 
da prefeitura de Esperantina. Os seguintes bens móveis: - 01-- VW 
ONIBUS 15.190, AMARELA, DIESEL, 2010/2010, PLACA MXF 1354, 

VOLARE, AMARELA, DIESEL, 2012/2013, *93PB58M1MDC044738* 
SUCATA. 04- VW SAVEIRO AMB. BRANCA, FLEX, PLACA MWR 

KANGOO AMB, BRANCA, FLEX, 2013/2014, PLACA OLN 3239, 

CABINE ESTENDIDA, BRANCA, FLEX, 2012/2013, PLACA MXD 5018, 

AGRICOLA. 11-SUCATAS DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS. 
12- SUCATAS DE INSTRUMENTOS DE SOPRO. 13- VW 8.150 E 

DE CALCARIO IPACOL, 3.5 T, SUCATA. 16- PULVERIZADOR AGRICOLA 

LINHAS. Informações: MWD Leilões (63) 99243-6869 ou 99966-4886, 
Site: www.leiloesmwd.com.br

Esperantina  - TO, 13 de outubro de 2021.

ARMANDO ALENCAR DA SILVA
Prefeito Municipal de Esperantina - TO

GUARAÍ

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021

Acha-se aberta, no município de Guaraí/TO, licitação na 
modalidade de Tomada de Preços, do tipo menor PREÇO GLOBAL, 
visando a contratação de empresa do ramo de construção civil, para 
execução remanescente de obra, referente a construção de Unidade 
de Ensino Infantil (creche), padrão FNDE, localizada na Avenida 31 

encontram-se no Edital.

Serão observados os seguintes horários e datas: Início da 
Sessão para o credenciamento: às 08 horas do dia 03/11/2021, na Sede 
da Prefeitura Municipal de Guaraí/TO, Sala de Licitações, situada à  

O Edital poderá ser retirado na Sala de Licitações no endereço 
mencionado, ou através do portal eletrônico: www.guarai.to.gov.br, ou 
ainda requisitado pelo e-mail: licitacao@guarai.to.gov.br.

Guaraí/TO, 13 de outubro de 2021.

Cleube Roza Lima
Presidente CPL

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021

Acha-se aberta, no município de Guaraí/TO, licitação na 
modalidade de Tomada de Preços, do tipo menor PREÇO GLOBAL, 
visando a contratação de empresa(s) do ramo de construção civil, para 
execução de reforma e adequações das Escolas Municipais Euclides 
da Cunha, zona rural do município, localizada na região Beira do Rio e 
Professora Maria do Socorro Coelho Silva, localizada no Setor Aeroporto 

Serão observados os seguintes horários e datas: Início da 
Sessão para o credenciamento: às 08 horas do dia 05/11/2021, na Sede 
da Prefeitura Municipal de Guaraí/TO, Sala de Licitações, situada à  

O Edital poderá ser retirado na Sala de Licitações no endereço 
mencionado, ou através do portal eletrônico: www.guarai.to.gov.br, ou 
ainda requisitado pelo e-mail: licitacao@guarai.to.gov.br.

Guaraí/TO, 13 de outubro de 2021.

Cleube Roza Lima
Presidente CPL

GURUPI

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2ª REABERTURA DE PRAZO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2020 
Processo Administrativo Nº 2019.018558

O Município de Gurupi/TO, através da Secretaria Municipal de 
Saúde/Fundo Municipal de Saúde, TORNA PÚBLICO a REABERTURA DO 
PRAZO DE INSCRIÇÕES PARA CREDENCIAMENTO DO CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 002/2020, que tem por objeto o CREDENCIAMENTO 

DE SERVIÇOS DE ANÁLISE CLINICA, ANATOMIA PATOLÓGICA E 
CITOPATOLIGIA. Entrega dos documentos e inscrição a partir do dia 
15/10/2021 à 29/10/2021. Horário: das 08h às 12h e das 14h às 18h. 
Local: Secretaria Municipal de Saúde, instalada na Av. Pernambuco,  
nº 1345, Centro, Gurupi/TO. Legislação: Lei Estadual nº 2.980/2015, Lei 
Federal nº 8.666/1993, suas alterações, demais legislações contidas no 
Edital Original. Edital e anexos disponíveis no site: www.gurupi.to.gov.br.

Gurupi-TO, 14 de outubro de 2021.

Vânio Rodrigues de Souza
Secretário Municipal de Saúde


